
Wijziging formulier indiening aanvraag opneming buitenlandse
kinderopvang centraal register buitenlandse kinderopvang

Besluit van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van 15 juli
2005, Directie Arbeidsverhoudingen,
nr. AV/A&Z/2005/55683 tot wijziging
van het formulier voor de indiening van
een aanvraag tot opneming van buiten-
landse kinderopvang in het centraal
register buitenlandse kinderopvang

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 4:4 van de Algemene
wet bestuursrecht;

Besluit:

Artikel I
Het formulier voor aanvragen tot opne-
ming van buitenlandse kinderopvang in
het centraal register buitenlandse kinder-
opvang wordt vervangen door de bij dit
besluit gevoegde bijlage.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst. De bij-
lage ligt met ingang van inwerkingtre-

ding van dit besluit ter inzage bij de
bibliotheek van het Ministerie van Socia-
le Zaken en Werkgelegenheid.

Den Haag, 15 juli 2005.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
namens deze:
de directeur Arbeidsverhoudingen,
M.R.P.M. Camps.

Toelichting

Door middel van een aanvraagformulier
kan een ouder die in het buitenland
gebruik maakt van kinderopvang, aan de
Minister van Sociale Zaken en Werkge-
legenheid verzoeken tot opneming van
een kindercentrum of gastouderbureau
buiten Nederland in het centraal register
buitenlandse kinderopvang. Opname
vindt plaats, indien aannemelijk is
gemaakt dat de kwaliteit van de opvang
naar aard en strekking overeenkomt met
de op grond van de Wet kinderopvang
gestelde regels.
   In het onderhavige besluit wordt het
aanvraagformulier op enkele punten
gewijzigd. Aanpassing van het formulier

is nodig in verband met een nieuw
bepaalde beleidslijn voor de datum van
registratie, zoals vastgelegd in de
beleidsregel van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van 7 juli
2005 tot aanpassing aanvraag opneming
van buitenlandse kinderopvang in het
centraal register buitenlandse kinderop-
vang. Ook is het formulier in overeen-
stemming gebracht met nieuw beoor-
deelde situaties van buitenlandse
regelgeving. De toelichting bij het for-
mulier is hierop aangepast.
   Het formulier is vermeld in de bijlage
bij dit besluit. De bijlage wordt bekend
gemaakt door middel van terinzageleg-
ging bij de bibliotheek van het Ministe-
rie van Sociale Zaken en Werkgelegen-
heid. Tevens wordt het formulier
geplaatst op de website van het Ministe-
rie van Sociale Zaken en Werkgelegen-
heid (www.szw.nl).

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
namens deze:
de directeur Arbeidsverhoudingen,
M.R.P.M. Camps.

SZW

Uit: Staatscourant 22 juli 2005, nr. 140 / pag. 11 1


